
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

/ /  №  ■ 2022 г. Белогорск №

О проведении инспекционного 
контроля готовности 
общеобразовательных организаций 
к приёму граждан на обучение по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
2022/23 учебном году

Согласно плану работы Муниципального казенного учреждения «Комитет
по образованию и делам молодежи Администрации города Белогорск» на 2022
год, в целях соблюдения требований законодательства в сфере образования,

приказываю:

Е Провести инспекционный контроль готовности общеобразовательных 
организаций к приёму граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего образования в 2022/23 учебном году.

2. Утвердить график проведения инспекционного контроля (Приложение
№ 1).

3. Утвердить план-задание инспекционного контроля (Приложение №2).
4. Отделу общего образования подготовить информационно-аналитическую 

справку по итогам проверки до 20 апреля 2022 года.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего 

образования Иукову Н.А.

Председатель
МКУ КОДМ г. Белогорск

Борисова Любовь Владимировна 
2 - 01-89

И.А. Губина



Приложение №1
к приказу МКУ КОДМ г. Белогорск 
ОТ 2022 № ■/№

Г рафик проведения инспекционного контроля

Общеобразовательное организация Дата
проведения
проверки

Время
проведения
проверки

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»; 
МАОУ «Школа №200»

01.04.2022 с 8.30 до 17.00

МАОУ «Школа №4 города Белогорск»; 
МАОУ «Школа №10 города Белогорск»

01.04.2022 с 8.30 до 17.00

МАОУ «Школа №3 города Белогорск»; 
МАОУ «Школа №5 города Белогорск»

01.04.2022 с 8.30 до 17.00

МАОУ «Школа №11 города Белогорск»; 
МАОУ СШ № 17

01.04.2022 с 8.30 до 17.00



Приложение №2
к приказу МКУ КОДМ г. Белогорск 
от у у  2022 № /З У

План-задание инспекционного контроля

1. Цель инспекционного контроля: соблюдение требований законодательства 
в сфере образования при приёме граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего образования.

2. Задачи инспекционного контроля:
2.1. Изучение и анализ документации, необходимой для организации приёма 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования.

2.2. Выявление нарушений обязательных требований законодательства 
Российской Федерации в сфере образования при приёме граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования.

2.3. Принятие мер по устранению выявленных нарушений.
3. Правовыми основаниями проведения инспекционного контроля являются:
3.1. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»;
3.2. Приказ Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования»;

3.3. Постановление Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802 «Об утверждении 
Правил размещения на официальном сайте образовательной организации 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления 
информации об образовательной организации, а также о признании 
утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых 
актов Правительства Российской Федерации»;

3.4. Приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ 
от 14.08.2020 № 831 «Об утверждении Требований к структуре 
официального сайта образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления 
информации»;

3.5. Постановление Администрации города Белогорск от 10.02.2022 № 192 «О 
закреплении муниципальных образовательных организаций за 
территориями муниципального образования город Белогорск в 2022 году».

4. Перечень документов, предоставление которых необходимо для 
достижения целей и задач проведения проверки:

4.1. Локальные нормативные акты, утверждённые директором 
образовательной организации, регламентирующие Правила приёма в 
общеобразовательную организацию.



4.2. Приказ о назначении ответственных лиц за организацию приёма граждан 
на обучение по образовательным программам начального общего 
образования в 2022/23 учебном году.

4.3. Образец заявления о приёме в 1 класс.
4.4. Журнал регистрации заявлений.
4.5. Приказы о зачислении детей в 1 класс (при наличии заявлений от 

родителей (законных представителей).

В части информированности участников образовательных отношений:
1. Наличие и содержание информационных стендов по вопросу организации 

приёма граждан на обучение по образовательным программам начального 
общего образования в 2022/23 учебном году.

2. Размещение на школьном сайте информации по вопросу организации 
приёма граждан на обучение по образовательным программам начального 
общего образования в 2022/23 учебном году.


